CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

 REQUERIMENTO N.°36/2014.

Ao Exmo. Senhor
RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.
DD PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

 Prezado Senhor,

 Ronaldo Adriano Pereira dos Santos, Edison José Pietroski, Esmael

Veloso dos Santos, Ivo Kuchla e Pedro Ferreira de Castro vereadores que ao

presente subscreve vem de acordo com o Regimento Interno da Câmara e requer

envio de ofício a Excelentíssima Senhora MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES,

Prefeita Municipal, solicitar a possibilidade de desapropriação do Clube Vinte de Março

para instalação de um centro esportivo para nossa comunidade.

No ano passado realizamos uma solicitação de desapropriação do Clube 20 de

Março para ser doado a APAE, porem não recebemos uma resposta positiva. Mesmo

assim não desistimos de nossa luta em favor da APAE, que é uma entidade que deve

ser tratada como muito respeito. Mas mediante a resposta negativa desta doação,

estamos solicitando desapropriação do clube para instalação de centro esportivo, haja

vista que o espaço é amplo e já possui uma boa infraestrutura para ser utilizada na área

de esporte.

O município de Roncador ainda não dispõe muitos espaços para práticas de

esporte, um motivo a mais para que seja analisada a viabilidade de nossa solicitação,

assim poderemos disponibilizar um local adequado para nossa população praticar

esportes, principalmente aos nossos jovens e crianças que muitas vezes ficam ociosos

por não ter opção de lazer.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

Além do lazer a pratica de esportes é muito importante no desenvolvimento

podendo trazer novas perspectivas, auxiliando no vencimento de obstáculos e na

aceitação das diversidades vividas diariamente.

Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes termos,

Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

 Câmara Municipal de Roncador em 26 de fevereiro de 2014.

Ronaldo Adriano Pereira dos Santos
Vereador

Edison José Pietroski
Vereador

Esmael Veloso dos Santos
Vereador

Ivo Kuchla
Vereador

 Pedro Ferreira de Castro
Vereador